

BIJLAGE LANDSCHAPPELIJKE INPASSING VAL bv

- 1. Bestaande beplanting**
- 2. Landschappelijke inrichting**
- 3. Beplantingsvakken (schematische plankaart)**
- 4. Tabel te planten bomen en struiken per beplantingsvak**
- 5. Tabel Vergoeding aanleg- / inrichtingskosten per beplantingsvak**
- 6. Landschapspakketten (schematische plankaart)**
- 7. Tabel Beheer en vergoeding beheerskosten per landschapspakket**

Zie ook:

Bijlage F Vergoedingssystematiek en -grondslagen, behorende bij Groen Blauw Stimuleringskader
Provincie Noord-Brabant (tarieven 2010)

BESTAANDE BEPLANTING



LEGENDA

- | | | | |
|---|----------------|---|-----------------------|
|  | Solitaire boom |  | Tuin / bedrijfswoning |
|  | Singel |  | Bedrijfsgebied |
|  | Houtwal | | |

LANDSCHAPPELIJKE INRICHTING



LEGENDA

	Crataegus spec. Meidoorn		Salix alba Schietwilg		Houtwal		Paardenweide
	Corylus avellana Hazelaar		Quercus robur Zomereik		Bos / Cluster		
	Alnus glutinosa Zwarte Els		Fraxinus excelsior Gewone Es		Kruidenrijk verschaald grasland		
	Acer platanoides Noorse Esdoorn		Singel		Uitgegraven laagte met water		

BEPLANTINGSVAKKEN



LEGENDA

- | | | |
|---|---|-------------------------|
| 1 tot 2 Knotwilgen | 10 Grasland (bloem- en kruidenrijk) | Grasland (paardeweidje) |
| 3 tot 4 Wilgen in natuurvriendelijk oever | 11 tot 15 Elzensingels | |
| 5 Natte natuur / amphibieënpoel | 16 tot 17 Eiken | |
| 6 tot 9 Griendbosjes met wilgen | 18 tot 19 Aanvullen en verdichten houtwal | |

	Beplantingsvak	Omvang	Plantafstand	Soorten	Aantal	Maat
1	Knotwilgenrij	27,5 m	5 m	Salix alba Schietwilg	5	8 - 10
2	Knotwilgenrij	54,5 m	5 m	Salix alba Schietwilg	11	8 - 10
3	Bomen in oeverbegeleiding	156 m	onregelmatig	Salix alba Schietwilg Alnus glutinosa Els	4 6	150 / 200 150 / 200
4	Bomen in oeverbegeleiding	63 m	onregelmatig	Salix alba Schietwilg Alnus glutinosa Els	3 7	150 / 200 150 / 200
5	Natte natuur / amfibieënpool	3591 m ² gebied 1255 m ² water		Salix alba	3	150 / 200
6	Griendbosje	1092 m ²	1,5 x 1,25 m in verschoven verband	Salix alba Schietwilg Salix aurita Geoorde Wilg Salix caprea Waterwilg Salix cinerea Grijze Wilg	145 146 145 146	100 / 150 60 / 100 100 / 150 100 / 150
7	Griendbosje	1456 m ²	1,5 x 1,25 m in verschoven verband	Salix alba Schietwilg Salix aurita Geoorde Wilg Salix caprea Waterwilg Salix cinerea Grijze Wilg	194 195 194 194	100 / 150 60 / 100 100 / 150 100 / 150
8	Griendbosje	1633,5 m ²	1,5 x 1,25 m in verschoven verband	Salix alba Schietwilg Salix aurita Geoorde Wilg Salix caprea Waterwilg Salix cinerea Grijze Wilg	138 139 138 139	100 / 150 60 / 100 100 / 150 100 / 150
9	Griendbosje	1039,5 m ²	1,5 x 1,25 m in verschoven verband	Salix alba Schietwilg Salix aurita Geoorde Wilg Salix caprea Waterwilg Salix cinerea Grijze Wilg	217 219 217 218	100 / 150 60 / 100 100 / 150 100 / 150
10	Grasland (bloemen kruidenrijk)	5610,5 m ²	-	-	-	-
11	Elzensingel	52 m	5 m	Alnus glutinosa Els	11	150 / 200
12	Elzensingel	52 m	5 m	Alnus glutinosa Els	11	150 / 200
13	Elzensingel	44 m	5 m	Alnus glutinosa Els	9	150 / 200
14	Elzensingel	72 m	5 m	Alnus glutinosa Els	14	150 / 200
15	Elzensingel	77 m	5 m	Alnus glutinosa Els	15	150 / 200
16	Eikenrij	59 m	9,5 m	Quercus robur Zomereik	6	Hoogstam 10 - 12
17	Eikenrij	59 m	9,5 m	Quercus robur Zomereik	7	Hoogstam 10 - 12
18	Aanvullen / verdichten houtwal	1/3 van 1495 m ² 498 m ²	1,5 x 1,25 m in verschoven verband	Quercus robur Zomereik Fraxinus excelsior Es Acer platanoides Noorse Esdoorn Crataegus spec. Meidoorn Corylus avellana Gewone Hazelaar Prunus padus Inheemse Vogelkers	10 15 15 75 75 75	200 / 250 200 / 250 150 / 200 100 / 150 100 / 150 100 / 150
19	Aanvullen / verdichten houtwal	1/3 van 624 m ² 208 m ²	1,5 x 1,25 m in verschoven verband	Quercus robur Zomereik Fraxinus excelsior Es Acer platanoides Noorse Esdoorn Crataegus spec. Meidoorn Corylus avellana Gewone Hazelaar Prunus padus Inheemse Vogelkers	6 7 7 30 30 30	200 / 250 200 / 250 150 / 200 100 / 150 100 / 150 100 / 150

	Beplantingsvak	Eenheid / Omvang	Normbijdrage exclusief BTW	Bijdrage exclusief BTW
1	Knotwilgenrij	5 stk	9,44 € per stk	47,20 €
2	Knotwilgenrij	11 stk	9,44 € per stk	103,84 €
3	Bomen in oeverbegeleiding	10 stk	9,44 € per stk	94,40 €
4	Bomen in oeverbegeleiding	10 stk	9,44 € per stk	94,40 €
5	Natte natuur / amfibieënpool	627,5 m³ ontgraven pool / natuuroever en verwerken vrijkomende grond	4,55 € per m³	2855,12 €
6	Griendbosje	582 stk	1,37 € per stk	797,34 €
7	Griendbosje	777 stk	1,37 € per stk	1064,49 €
8	Griendbosje	554 stk	1,37 € per stk	758,98 €
9	Griendbosje	871 stk	1,37 € per stk	1193,27 €
10	Grasland (bloem- en kruidenrijk)	5610,5 m²	14 € per 100 m²	785,47 €
11	Elzensingel	11 stk	1,37 € per stk	15,07 €
12	Elzensingel	11 stk	1,37 € per stk	15,07 €
13	Elzensingel	9 stk	1,37 € per stk	12,33 €
14	Elzensingel	14 stk	1,37 € per stk	19,18 €
15	Elzensingel	15 stk	1,37 € per stk	20,55 €
16	Eikenrij / laanboom	6 stk	53,64 € per stk	321,84 €
17	Eikenrij / laanboom	7 stk	53,64 € per stk	375,48 €
18	Aanvullen / verdichten houtwal	265 stk	1,37 € per stk	363,05 €
19	Aanvullen / verdichten houtwal	110 stk	1,37 € per stk	150,70 €
Totaal	te planten boomstekken aan te leggen pool aan te leggen bloem- / kruidenrijk grasland	3268 stk 627,5 m³ 5610,5 m²		5447,19 € 2855,12 € 785,47 €
Totaal				9087,78 €

LANDSCHAPSPAKKETTEN



	Land- schapspa kkt	Omschrijving	Omvang	Beheer	Beheersbijdrage
L1A	Bossingel	Vrij liggend aaneengesloten lijnvormig landschapselement, met een opgaande begroeiing van inheemse bomen en struiken met een bedekking van minimaal 90%.	78 m x 8 m 149,5 m x 10 m <u>2119 m²</u>	• bestrijden van uitheemse houtsoorten en kruiden tussen 15 jul en 15 maart • snoeiwerkzaamheden tussen 1 nov en 15 maart	7,19 € per 100 m ² per jaar <u>152,35 € per jaar</u>
L2	Elzensingel	Vrij liggend, lijnvormig en enkelrijig landschapselement, met een minimale bedekking van 80% van aaneengesloten opgaande begroeiing van inheemse bomen en struiken, waarvan tenminste 50% bestaat uit Zwarte els, dat als hakhout wordt beheerd.	140 m 70 m 95,5 m 77 m 52 m 52 m 44 m <u>530,5 m</u>	• bestrijden van uitheemse houtsoorten en kruiden tussen 15 jul en 15 maart • snoeiwerkzaamheden tussen 1 nov en 15 maart	0,59 € per m per jaar <u>313 € per jaar</u>
L4	Griendje	Vrij liggend vlakvormig landschaps-element met een bedekking van minimaal 80%, dat voor tenminste 80% bestaat uit inheemse wilgensoorten en als hakhout wordt beheerd.	21 m x 52 m 28 m x 52 m 33 m x 49,5 m 21 m x 49,5 m <u>5211 m²</u>	• bestrijden van uitheemse houtsoorten en kruiden tussen 15 jul en 15 maart • snoeiwerkzaamheden tussen 1 nov en 15 maart	17,53 € per 100 m ² per jaar <u>915,24 € per jaar</u>
L8B	Landschapsboom in rij / groep	Bomenrij met onregelmatige afstanden van niet geknotte wilgen van ongeveer gelijke leeftijd zijn. Een bomenrij bestaat uit minimaal 10 inheemse loofbomen en de bomen staan in een langgerekte en relatief smalle zone zonder agrarisch gebruik.	<u>26 stk</u>	• bestrijden van uitheemse houtsoorten en kruiden tussen 1 aug en 15 maart • snoeiwerkzaamheden tussen 1 nov en 15 maart	3,34 € per boom per jaar (stam ø < 20 cm) <u>86,84 € per jaar</u>
L14	Natuur-oever / nat grasland	Aaneengesloten natuurvriendelijk ingerichte oever langs een bestaande waterloop, in de vorm van een drasberm of flauwe oever, waarvan de vegetatie bestaat uit inheemse plantensoorten van natte graslanden en ruigten	156 m x 6 m 63 m x 6 m <u>1368m²</u>	• talud van maximaal 1 : 3 • oever maaien 1 maal per jaar na 16 juni (maaisel afvoeren)	12,90 € per 100 m ² per jaar <u>176,47 € per jaar</u>
L8B	Landschapsboom in rij	Bomenrij met onregelmatige afstanden van niet geknotte eiken van ongeveer gelijke leeftijd zijn. Een bomenrij bestaat uit minimaal 10 inheemse loofbomen en de bomen staan in een langgerekte en relatief smalle zone zonder agrarisch gebruik.	<u>13 stk</u>	• bestrijden van uitheemse houtsoorten en kruiden tussen 1 aug en 15 maart • snoeiwerkzaamheden tussen 1 nov en 15 maart	3,34 € per boom per jaar (stam ø < 20 cm) <u>43,42 € per jaar</u>
L9	Knotbomen	Wilgen, waarvan de stam periodiek op een hoogte van minimaal 1,5 meter boven maaiveld wordt afgezet (geknot) en als solitair, in een groep of rij voorkomt op of langs landbouwgronden.	<u>16 stk</u>	• wordt minimaal 1 maal per 5 jaar geknot • snoeiwerkzaamheden tussen 1 nov en 15 maart	2,68 € per boom per jaar (stam ø < 30 cm) <u>42,88 € per jaar</u>
L11	Amfibieënpoel	Natuurelement dat niet aansluit op een waterloop/sloot en gevoed wordt door grond- en/of regenwater en waarvan in de winterperiode het natte oppervlakte voor tenminste 80% bestaat uit open water.	3591 m ² waarvan water <u>1255 m²</u>	• minimaal 0,5 m diep water zonder vissen • maximaal 25 % van het oever begroeid met houtige gewassen • schoningswerkzaamheden tussen 1 sep en 15 okt	61,168 € per poel per jaar <u>61,16 € per jaar</u>
R2	Kruidenrijke zoom	Aaneengesloten rand met extensief onbemest hooiland/ruigte bestaande uit een gevarieerde kruidachtige begroeiing van inheemse grassen en kruiden (inclusief braam) met een minimale bedekking van 80% langs een landschapspakket.	<u>5610,5 m²</u>	• minimaal 1 maal per 5 jaar en maximaal 1 maal per 2 jaar maaien • niet maaïen tussen 1 april en 1 sep • maaisel afvoeren	14,71 € per 100 m ² per jaar <u>825,30 € per jaar</u>